

ANEXO VII
MODELO DE PROPOSTA

Gabriel Seabra Ferreira 06788886636

Rua Ouro Preto 655 sala 302 Barro Preto, Belo Horizonte, Minas Gerais

31-41413906 gabriel.masterprint@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

Ref. Pregão Eletrônico nº 15/2019

A empresa Gabriel Seabra Ferreira 06788886636, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº14694360000145., sediado(a) na Rua ouro Preto, 655 sala 302, Barro Preto, Minas Gerais visando concorrer no Pregão Eletrônico nº 15/2019.. do Departamento de Logística de Suprimentos e de Serviços Operacionais-DLO, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Gabriel Seabra Ferreira, portador(a) da Carteira de Identidade nº 9275985 expedida pela (o) sspmg., e CPF nº 06788886636., tendo pleno conhecimento das informações constantes do respectivo instrumento convocatório e seus anexos, vem, por meio desta, apresentar proposta de preços conforme quadro abaixo:

ITEM 1 - CESTA BÁSICA DE SERVIÇOS - CENTRAL PRAÇA DE SERVIÇOS

Subitem	Discriminação	Quant. Estimada	Valor Unitário	Valor Total
1.1	A3/D.Carta – Papel Sulfite, 75 g P&B	1.942	R\$ 0,37	R\$ 718,54
1.2	A4/Carta – Papel Sulfite, 75 g P&B	127.201	0,15	R\$ 19.080,15
1.3	Ofício I/II – Papel Sulfite,75 g P&B	3.967	R\$ 0,17	R\$ 674,39
1.4	A3/D.Carta – Papel Sulfite, 75 g Cor	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
1.5	A4/Carta – Papel Sulfite, 75 g Cor	2.589	R\$ 1,42	R\$ 3.676,38
1.6	Ofício I/II – Papel Sulfite, 75 g Cor	960	R\$ 1,88	R\$ 1.804,80
1.7	Impressão A3– Papel Sulfite,75 g, P&B	220	R\$ 0,38	R\$ 83,60
1.8	Impressão A4/Carta – Papel Sulfite,75 g,P&B	109.042	R\$ 0,17	R\$ 18.537,14
1.9	Impressão Ofício I/II – Papel Sulfite,75 g,P&B	207	R\$ 0,23	R\$ 47,61
1.10	Impressão A3– Papel Sulfite,75 g, Cor	547	R\$ 3,03	R\$ 1.657,41
1.11	Impressão A4/Carta – Papel Sulfite,75 g, Cor	6.598	R\$ 1,68	R\$ 11.084,64
1.12	Impressão Ofício I/II – Papel Sulfite,75 g, Cor	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
1.13	Impressão - A3 – Papel Couchê, 140 g, P&B	203	R\$ 0,55	R\$ 111,65
1.14	Impressão - A4/Carta – Papel Couchê,140 g, P&B	407	R\$ 0,78	R\$ 317,46
1.15	Impressão - Ofício I/II – Papel Couchê,140 g, P&B	2	R\$ 0,91	R\$ 1,82
1.16	Impressão - A3 – Papel Couchê, 140 g, Cor	1.311	R\$ 3,74	R\$ 4.903,14
1.17	Impressão - A4/Carta – Papel Couchê,140 g, Cor	2.573	R\$ 2,13	R\$ 5.480,49
1.18	Impressão - Ofício I/II – Papel Couchê,140 g, Cor	42	R\$ 2,25	R\$ 94,50
1.19	Digitalização P&B, A0 (1,189 mm x 0,841 mm)	20	R\$ 7,49	R\$ 149,80
1.20	Digitalização P&B, A0+ (1,819 mm x 0,841 mm)	1	R\$ 9,93	R\$ 9,93
1.21	Digitalização P&B, A1 (0,841 mm x 0,594 mm)	37	R\$ 6,49	R\$ 240,13
1.22	Digitalização P&B, A1+ (1,471 mm x 0,594 mm)	16	R\$ 7,41	R\$ 118,56
1.23	Digitalização P&B, A2 (0,594 mm x 0,420 mm)	1	R\$ 5,39	R\$ 5,39
1.24	Digitalização P&B, A3 (0,420 mm x 0,297 mm)	1	R\$ 1,55	R\$ 1,55
1.25	Digitalização P&B, A4 (0,297 mm x 0,210 mm)	10.107	R\$ 0,83	R\$ 8.388,81
1.26	Digitalização COLOR, A0 (1,189 mm x 0,841 mm)	83	R\$ 13,67	R\$ 1.134,61
1.27	Digitalização COLOR, A0+ (1,819 mm x 0,841 mm)	1	R\$ 15,77	R\$ 15,77
1.28	Digitalização COLOR, A1 (0,841 mm x 0,594 mm)	37	R\$ 9,33	R\$ 345,21
1.29	Digitalização COLOR, A1+ (1,471 mm x 0,594 mm)	18	R\$ 10,60	R\$ 190,80
1.30	Digitalização COLOR, A2 (0,594 mm x 0,420 mm)	19	R\$ 8,92	R\$ 169,48
1.31	Digitalização COLOR, A3 (0,420 mm x 0,297 mm)	51	R\$ 2,57	R\$ 131,07
1.32	Digitalização COLOR, A4 (0,297 mm x 0,210 mm)	154	R\$ 1,09	R\$ 167,86
1.33	Encadernação, formato A3, capa PVC, contra capa e espiral até 50 folhas	4	R\$ 5,24	R\$ 20,96
1.34	Encadernação capa PVC, contra capa e espiral até 50 folhas	450	R\$ 2,45	R\$ 1.102,50
1.35	Encadernação capa PVC, contra capa e espiral de 51 a 150 folhas	397	R\$ 3,35	R\$ 1.329,95
1.36	Encadernação capa PVC, contra capa e espiral de 151 a 300 folhas	229	R\$ 3,98	R\$ 911,42
1.37	Encadernação capa PVC, contra capa e espiral acima de 301 folhas	9	R\$ 4,71	R\$ 42,39

1.38	Encadernação com grampo a cavalo "PAR" até 50 folhas	20	R\$ 1,51	R\$ 30,20
1.39	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A0 (1,189 mm x 0,841 mm)	478	R\$ 9,45	R\$ 4.517,10
1.40	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A0+ (1,819 mm x 0,841 mm)	1	R\$ 10,20	R\$ 10,20
1.41	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A1 (0,841 mm x 0,594 mm)	279	R\$ 5,66	R\$ 1.579,14
1.42	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A1+ (1,471 mm x 0,594 mm)	24	R\$ 7,41	R\$ 177,84
1.43	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A2 (0,594 mm x 0,420 mm)	75	R\$ 3,45	R\$ 258,75
1.44	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A3 (0,420 mm x 0,297 mm)	1	R\$ 1,85	R\$ 1,85
1.45	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A4 (0,297 mm x 0,210 mm)	3	R\$ 0,42	R\$ 1,26
1.46	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A0 (1,189 mm x 0,841 mm)	1.571	R\$ 11,60	R\$ 18.223,60
1.47	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A0+ (1,819 mm x 0,841 mm)	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
1.48	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A1 (0,841 mm x 0,594 mm)	687	R\$ 7,30	R\$ 5.015,10
1.49	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A1+ (1,471 mm x 0,594 mm)	43	R\$ 9,06	R\$ 389,58
1.50	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A2 (0,594 mm x 0,420 mm)	307	R\$ 5,64	R\$ 1.731,48
1.51	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A3 (0,420 mm x 0,297 mm)	162	R\$ 3,32	R\$ 537,84
1.52	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A4 (0,297 mm x 0,210 mm)	4	R\$ 1,51	R\$ 6,04
1.53	Grandes formatos, Papel Vegetal, P&B A0 (1,189 mm x 0,841 mm)	5	R\$ 21,10	R\$ 105,50
1.54	Grandes formatos, Papel Vegetal, P&B A1 (0,841 mm x 0,594 mm)	3	R\$ 17,54	R\$ 52,62
1.55	Grandes formatos, Papel Vegetal, P&B A2 (0,594 mm x 0,420 mm)	6	R\$ 12,44	R\$ 74,64
1.56	Grandes formatos, Papel Vegetal, P&B A3 (0,420 mm x 0,297 mm)	1	R\$ 9,48	R\$ 9,48
1.57	Grandes formatos, Papel Vegetal, P&B A4 (0,297 mm x 0,210 mm)	1	R\$ 2,84	R\$ 2,84
1.58	Impressão Banner Papel Sulfite Color (M ²)	74,41	R\$ 26,32	R\$ 1.958,47
1.59	Impressão Banner Gloss Paper Color (M ²)	23,79	R\$ 54,59	R\$ 1.298,70
1.60	Impressão Banner Lona Color (M ²)	168,68	R\$ 50,17	R\$ 8.462,68
1.61	Impressão Banner Presentation/Premium Color (M ²)	0,15	R\$ 62,78	R\$ 9,42
1.62	Impressão Banner Vinil Color (M ²)	12,99	R\$ 50,60	R\$ 657,29
1.63	Impressão de Transparência Carta P&B	1	R\$ 2,08	R\$ 2,08
1.64	Impressão de Transparência Carta Cor	53	R\$ 3,15	R\$ 166,95
1.65	Laminação A0 (1,189 mm x 0,841 mm)	30	R\$ 44,96	R\$ 1.348,80
1.66	Laminação A1 (0,841 mm x 0,594 mm)	1	R\$ 29,98	R\$ 29,98
1.67	Laminação A2 (0,594 mm x 0,420 mm)	17	R\$ 29,81	R\$ 506,77
1.68	Laminação A3 (0,420 mm x 0,297 mm)	34	R\$ 8,17	R\$ 277,78
1.69	Laminação A4 (0,297 mm x 0,210 mm)	73	R\$ 4,12	R\$ 300,76

VALOR ESTIMADO

Mensal	Anual
R\$ 10.904,47	R\$ 130.853,64

Outrossim, declaramos que:

- Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- Temos conhecimento do local e condições de execução dos serviços;
- Os serviços serão executados com a qualidade, prazo e condições fixadas no Termo de Referência;
- Nos valores unitários desta proposta estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do serviço, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação e a perfeita execução do serviço;
- Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias;
- Estamos cientes de que, até que o Termo de Contrato seja assinado, esta Proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do instrumento convocatório (edital do PE nº 15/2019).

Belo Horizonte, 28 de novembro de 2019

Gabriel Seabra Ferreira 06788886636

74.694.360/0001-47
GABRIEL SEABRA FERREIRA
05783386636

Rua Ouro Preto, 335 - Sala 301
Bairro Prato - CEP 30170-040
BELO HORIZONTE

Outrossim, declaramos que:

- a) Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- b) Temos conhecimento do local e condições de execução dos serviços;
- c) Os serviços serão executados com a qualidade, prazo e condições fixadas no Termo de Referência;
- d) Nos valores unitários desta proposta estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do serviço, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação e a perfeita execução do serviço;
- e) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias;
- f) Estamos cientes de que, até que o Termo de Contrato seja assinado, esta Proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do instrumento convocatório (edital do PE nº 15/2019).

Belo Horizonte, 28 de novembro de 2019


Gabriel Seabra Ferreira 06788886636

14.694.360/0001-457
GABRIEL SEABRA FERREIRA
06788886636
Rua Ouro Preto, 655 - Sala 301
Barro Preto - CEP 30170-040
BELO HORIZONTE - MG